
in' BAN NHAN  DAN 
	

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM 
HUYtN BAO LAM 
	

DOc 14p - Ttr do - II4nh phic 

S6:4.213 /BC-UBND Bao Lam, ngay O.-Mang-4-  nam 2019 

BAO CAO 
Thuyet minh tinh hinh thirc hien thu, chi 

ngfin sach 6 thing dAu nam nam 2019 

Can cu LOA ngan sach nha nu& ngay 25 thing 6 nam 2015; 

Can dr Nghi dinh so 163/2016/ND-CP ngay 21 thing 12 nam 2016 dm 
Chinh phu Quy dinh chi tik thi hinh mot so dieu cua Luat ngan sach nha nuerc; 

Can dr Thong to 342/2016/TT-BTC ngay 30 thing 12 nam 2016 cilia BO 
Tai chinh quy dinh chi filet va huang din thi hinh mot so dieu cua Nghi dinh 
so 163/2016/ND-CP ngay 21 thing 12 nam 2016 cua Chinh phu quy dinh chi 
filet thi hinh mot so dieu cua Luat ngan sach nha milk; 

Can cir Thong to 343/2016/TT-BTC ngay 30 thing 12 nam 2016 dm BO 
Tai chinh huong dan thkrc hien cong khai ngan sach nha nuac dOi voi cac cap 
ngan sach; 

Can dr Quye't dinh so"' 2099/QD-UBND ngay 14 thing 12 nam 2018 dm 
Uy ban nhan dan tinh Cao Bang ve viec giao du town thu ngan sach nha nugc 
teen dia ban, chi ngan sach dia phuang nam 2019; 

Can cu Nghi quye't s6 109/NQ-HDND ngay 21 thing 12 nam 2018 dm 
HOi &Ong nhan dan huyen Bao Lam ve viec quyet dinh du town thu ngan sach 
Nha nuerc tren dia ban, chi ngan sach dia phuang; phuong an phan be') ngan sach 
dia phuang nam 2019; 

Uy ban nhan dan huyen Bao Lam thuye't minh tinh hinh thkrc hien thu, chi 
ngan sach nha nuoc 6 thing ddu nam nhu sau: 

I. Tinh hinh thtyc hi?n dur toan ngfin sach nha ntrov 6 thing dl iu dam 
2019 

1. Ve thu ngfin sach: 

TOng du town thu ngan sach Nha nuerc nam 2019 Uy ban nhan dan tinh 
giao la 27.340 trieu &Ong, Nghi quy6t Hoi &Ong nhan dan huyen giao, phsan dau 
dg 27.340 trieu dOng. Thkrc hien 6 thing ddu nam dugc 8.885,005 trieu &rig dat 
32,50% so \Teri du town UBND tinh va Nghi quy6t HDND huyen giao. 

Cac chi tieu thu dat tren 50% trong 6 thing dau nam bao 

- Le phi trugc ba: du town giao 2.280 trieu dOng, thkrc hien 6 thing dau 
nam thu dugc 1.316,419 trieu dtmg, dat 57,74% du town giao. 
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- Thu tin sir dung dat: du town giao 800 trieu dOng, thpc hien 6 thang dau 
nam thu dugc 604,762 trieu d6ng, dat 75,60% du town giao. 

- Thu tiSn thue mat dat, mat nuoc: thy town giao 36 trieu dong, thgc hien 6 
thang dau nam thu dugc 34,17 trieu &Ong, dat 94,92% dp town giao. 

- Thu khac ngan sach: dp town giao 1.800 trieu dong, thpc hien 6 thang 
dau nam thu dugc 1.427,793 trieu dting, dat 79,32% dp town giao. 

Cac chi tieu thu dat tSf1e thap trong 6 thang dau nam bao g6m: 

- Thu tir khu vpc doanh nghiep nha 	dp town giao 1.050 trieu ang, 
thpc hien 6 thang dau nam thu dugc 111,377 trieu dtmg, dat 10,61% dp town 
giao. 

- Thu tir khu vpc kinh to ngoai queic doanh: dp town giao 17.882 trieu 
thpc hien 6 thang dau nam thu dugc 4.027,563 trieu d6ng, dat 22,52% dp 

town giao. 

- Thu phi, 1e phi: dp town giao 2.310 trieu dong, thpc hien 6 thang dau 
nam thu dugc 254,616 trieu &mg, dat 11,02% du town giao. 

- Thus sir dung dat phi nong nghiep: du town giao 2trieu dtmg, thpc hien 6 
thang dau nam thu dugc 0,201 trieu &mg, dat 10,05% du town giao. 

2. Vt chi ngfin sach 

Du town chi ngan sach nam 2019 tinh giao dau nam: 571.238,128 trieu 
d8ng. Trong do: 

+ Chi dau to phat triSn: 11.958 trieu d8ng 

+ Chi throng xuyen: 381.387 trieu citing 

+ Chi du phong ngan sach: 7.867 trieu dong 

+ Chi ho trg mot so muc tieu, chinh sach: 59.590 trieu d'Ong 

+ Chi 136 sung có muc tieu de thpc hien cac chuong trinh muc tieu qu8c 
gia, chuang trinh muc tieu, nhiem vu khac: 110.436,128 trieu &Ong. 

S6 chi ngan sach den ngay 30/6/2019: 222.447,969 trieu dting dat 38,94% 
dp town giao. Trong do: 

+ Chi dau to phat triSn: 6.118,985 trieu dong, dat 51,17% dp town giao. 

+ Chi throng xuyen: 149.139,655 trieu dong, 41.39,10 du town giao. 

+ Chi dp phong ngan sach: 1.993,237 trieu dtmg, dat 25,34% dp town 
giao. 

+ Chi h6 trg mot so muc tieu, chinh sach: 27.011 trieu dtmg dat 45,33% 
dp town giao. 

+ Chi 136 sung có mix tieu de thpc hien cac chucmg trinh muc tieu quOc 
gia, chtrang trinh muc tieu, nhiem vu khac: 38.185,092 trieu &mg dat 34,58% 
dp town giao. 

(Co bi'ju chi tilt so 93, 94, 95 kern theo) 
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II. Dinh gia chung ve tinh hinh thtyc hien thu, chi ngan sach 6 thing 
dAu nam 2019 

Nhin chung ket qua thu NSNN tren dia. ban 6 thing d'au nam dat dugc 
con thap so vai tien d6 da de ra, do cac nguyen nhan va yeu to tic dOng nhu sau: 

+ Thvc hien nhiem vv thu ngan sach nam 2019 trong hinh hinh kinh to 
cua huyen gap nhieu kho khan, san xuat nong lam nghiep gap thin tiet khong 
thuan lgi, kinh doanh dich vv khong on dinh, hog dOng chi cac xa chu yeu la 
h6 kinh doanh yang lai theo ntha vu, doanh thu,thap duoi 100 trieu dong/nam; 
Cac doanh nghiep, hop tic xa tren dia ban chi' yeu hog d6ng trong link vvc xay 
dung co ban cac ding trinh thu6c ngu6n von ngan sach nha nuoc, tinh hinh san 
xuat kinh doanh cda cac doanh nghiep gap nhieu kh6 khan. 

+ M6t so cap fly chinh quyen cap xa chua thvc su sau sat trong chi dao to 
chac thu triet de cac nguon thu dia phucmg, cong tic chi dao ph8i hop trong 
quan VT thu thue chua dugc thuerng xuyen, kip theri nhat la link vvc quan ly 
phuang tien Van tai, thu thue xay dung co ban tu nhan. 

+ M6t so doanh nghiep, ca nhan ke khai thue cham va chay y ng dr:mg 
thue. 

+ Tinh hinh giai ngan von dau tu ding 6 thing d'au nam con thAp, anh 
huOng den ket qua thu ngan sach. 

- Cac nhiem vu chi ngan sach trong 6 thing d'au nam dugc dam bao theo 
dung du toan va tien d6 trien khai thvc hien dm cac don vi sir dung ngan sach, 
dap img kip thoi cac nhiem vv chinh tri, kinh te, quoc phong, an ninh, dam bao 
an sinh xa hOi. Cac khoan chi ngan sach dugc quan VT chat the trong pham vi du 
town dugc giao, thvc hien dung the d6, tieu chuan, dinh mirc, dam bao tiet kiem, 
c6 hieu qua. 

Tren day la bao cao thuyet minh tinh hinh thvc hien thu, chi ngan sach 6 
thing dau nam 2019 dm Uy ban nhan dan huyen Bao 

Noi nap: 
- UBND tinh; 
- Sa Tai chinh; 
- TT Huy41 uy, HDND huyen; 
- Chu tich, cac PCT UBND huy0; 
- COng TTDT huy0 ; 
- Ltru: VT, TC-KH. 
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HUYtN AO  
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Biau so 93/CK-NSNN 

ACH HUYtN 6 THANG NAM 2019 
Dan vi: Trieu cle3ng 

STT 

-s.,.:.s 	- 

NQI DUNG 
Dv town 

nom 
Thvc hien 6 

thong 

So sinh thvc hien veri 
(%) 

Dv town 
nom 

Cimg Ick 
nom trtr&c 

A B 1 2 3=2/1 4 

A 
TONG NGUON THU NSNN 
	TREN DIA BAN  

Thu can dOi NSNN  
Thu nOi dia  
Thu vin trq  
Thu chuyen ngutm tir nom trthe 
	chuyen sang 	  

TONG CHI NGAN SACH 
	HUITN  

Tong chi can dOi ngfin sach 
	huyen  

Chi (ILI to phat tri'en  
Chi thuemg xuyen  
Dg  phong ngan sach  
Chi tir nguon bto sung cep mvc 
tieu tir NS cap tinh 

376.268,000 
376.268,000 

27.340,000 

324.069,243  
296.229,599  

8.885,005  

222.447,969  

157.251,877  
6.118,985  

149.139,655  
1.993,237  

65.196,092 

32,50  

86,13 	 
I  
1  
2  

78,73 	 
100,91  

H 27.839,644 	 

B 
571.238,128 

401.212,000 
11.958,000 

381.387,000 
7.867,000 

170.026,128 

51,17  
39,10  

38,94 	 

I 
39,19 	 

1  
2  
3  25,34 	 

III 
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	 Bieu s a 94/CK-NSNN 

THVC\IiltN 
	

SACH NHA NthfiC 6 THANG NAM 2019 

• :- 
	 Dan vi: Trieu clang 

STT 
Dy town 

dam 
Thyc hiO 6 

thing 

So sanh ulfrc thvc hi0 vofri 
(%) 

NQI DUNG Dv toan 
nam 

Ciing k5' 
nam trtrov 

A B 1 2,000 3=2/1  4 

A 
TONG THU NSNN TREN DIA 
	BAN  393.393,000 316.930,774  80,56 	 

I  Thu niii dia 27.340,000 8.885,005  32,50  100,91  

1 
Thu tir khu vIrc doanh nghiSp nha 
nuot 1.050,000 111,377  10,61  9,00  

2 
Thu tir khu vuc doanh nghiSp co 
• • von dau to nuac ngoai 

3 
Thu tir khu vkrc kinh to ngoai 

• 
	quoc doanh 17.882,000 4.027,563  22,52  86,16  

4  ThuS thu nh4p ca nhan 1.180,000 562,375  47,66  143,33  
5  Thus bao vS riled truong 	- 	 
6  LS phi truoc 1)4  2.280,000 1.316,419  57,74  110,11  
7  Thu phi, 1S phi 2.310,000 254,616  11,02  113,46  
8  Cac khoan thu ve nha, dat 838,000 639,133  76,27  
-  Thui mi. dung &it Wang nghiep 

_ Thud set dung eljt phi ?long 
	nghiep 2,000 0,201  10,05  26,88  

-  Thu tin sir dung (fat 800,000 604,762  75,60  1.404,20  
-  Til.n cho thug cat, thug mat nu.av  36,000 34,170  94,92  

_ Tien cho thug va tien ban nha a 
	thuac set hail nha mar 

'' 	4  kin th ie"  t 
10  Thu khac ngan sach 1.800,000  1.427,793  79,32  154,59  

11 
Thu tir guy,  dat cong ich, hoa loi 
	ding san khac  

12 Thu cap quyen khai thac khoang 
	san 545,729 	 

H  Thu AO try 
THU NGAN SACH HUYEN 

B DUVC HIYONG THEO PHAN 
	CAP 24.944,000 7.138,469  28,62 	 

1  Tir cac khoan thu phan chia 

2 Cac khoan thu ngan sach huySn 
&rot huOng 100% 24.944,000 7.138,469 28,62 . 
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Bi'du so 95/CK-NSNN 

AN SACH HUYtN 6 THANG NAM 2019 
Dan vi: Trieu d'jrzg • 0 

STT 

,  „. 	•:::,,s, 
NQI DUNG Dv than, nam 

Thtyc hien 6 
tiling 

So sank tam thkrc hien vifri (%) 

Dr to 	nam  
Cimg icS7 nam

town 
&irk 

A B 1 2 3=2/1  4 

A 

I  
1  
2  
II  

1  

TONG CHI NGAN SACH 
	HUYEN  

CHI CAN DOI NGAN 
	SACH HUYN  

Chi dAu tir  Oat tri .en  
Chi da.'u to cho cac du an  
Chi da\u to Oat trien khac  	 
Chi thirttng xuyen  
	Trong do:  

Chi Quoc phong An ninh  
Chi gido chic - dao tao va day 
	nghe  

Chi khoa hoc va cong nghe  	 
Chi y te, dan s6 va gia dinh  	 
Chi van h6a thong tin  
Chi  Oat thanh, truyen hinh  
Chi the due the thao  
Chi bao ve moi truamg  
Chi hoat Ong kink to  
Chi hoat Ong oh cc quan 
quail V/ hanh chinh, clang, 
clown the  

571.238,128  

401.212,000  
11.958,000  
11.958,000  

381.387,000  

_ 	 
3.756,740  

246.953,536  

2.259,509  
1.440,955  

254,407  
600,000  

20.498,165  

83.492,034  
22.131,654  

7.867,000  

170.026,128  

222.447,969  

157.251,877  
6.118,985  
6.118,985  

149.139,655  

3.839,770  

38,94 

39,19 
51,171 

51,17 .. 	  

39,10 

102,21, 	  

103.841,084  42,05 2 

3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  

976,119  
472,205  
130,306  
105,000  
628,965  

33.978,952  
5.167,254  
1.993,237  

65.196,092  

43,20 
32,77 
51,22 
17,50 
3,07 

40,70 
10 
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23,35 Chi bao dam xa hOi  
Da  phong ngin sfich  
CHI Tif NGUON BO 
SUNG CO MIX TIEU YU 
	NGAN SACH CAP TREN  

Chucmg trinh mvc tieu quoc 
	gia  

Cho cac chuong trinh du an 
quan tr9ng von d'au to  
Cho cac nhiem vg, chinh 
sach kink phi thu?mg xuyen 

25,34 

B 
79,905 

1 

2 

3 

34,58 110.436,128 38.185,092  

59.590,000 27.011,000 45,33 L. 
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